Bu maddenin yazarı 1976 yılın
da hamamın yeniden rölövesini çıkarma
ya çalışmışsa da içine inşa edilen sun
cturma atölyeler yüzünden bu iş gerçek
leşmemiş, sadece H. Glück'ün 1917'de
çizdiği planda bazı d üzeitmeler yapılabil
miştir.

Glück'ün istanbul hamamları arasın
da en ilgi çekici ve en değişik bir yapı
olarak tarif ettiği Çardaklı Hamam. 953
( 1546) tarihli Tahrir Defteri'nde çifte
hamam olarak kayıtlı dır. Fakat 1976'
daki incelemede kadınlar kısmının son
radan ilave edildiği tesbit edilmiştir. Bu
nun en açık delili , erkekler kısmının ka
dınlar hamamma bitişik duvarında örü
lerek kapatılmış pencerelerin bulunma
sıdır.

Bu şekilde tı
raş olanlarla Budist rahip teşkilatı Sang
halar ve bunları takip edenler arasında
bazı benzeriikierin bulunması, çardarb
uygulamasının Hint kökenli olması ih
timalini kuwetlendirmektedir. Nitekim
çardarbın ilk uygulayıcıları oldukları sa
nılan Cemaleddin-i Savi (ö . 630/1232-33)
ile arkadaşlarından Muhammed-i Belhi,
Osman-ı ROmi ve EbO Bekr-i İsfahani'
nin HindQ gelenekiere yabancı olmadık
ları bilinmektedir (bk HatTb-i Farsi. s. 12 ).

Bu geleneği Hz. Adem ile başlatan Ka
lenderiler' in iddiasına göre Hz.

220/ 8351.
Ali en -Naki lö. 254 / 8681. Hasan el-Aske
ri lö. 260/8741 ve halen gaybet*te oldu
ğuna inanılan Muhammed el-Mehdi) mey
dana gelir.

İmamların masum olduğu inancı , ll.
(VIII. ) yüzyılın ikinci yarısında ortaya çık
mıştır. Bu inanç İbn Babeveyh (ö . 38 ı 1
99ı), Şeyh Müfid (ö. 413 / 1022) ve Şerif
el-Murtaza (ö 436 / ıo44) gibi Şia ulema
sı tarafından geliştirilerek on dört ma
sumun imarnet makamına geçmeden ön
ce veya geçtikten sonra yanlışlıkla da ol
sa herhangi bir günah işlemelerinin im
kansız olduğu sonucuna varılmıştır. Hz.